et conventu monasterii predicli inlabulare et heredilare debealis et niox presenlibus acceptis

huiusmodi inlabulacionem facialis. Presencium sub noslro appenso sigillo testimonio litlerarum.

Datum Brunne anno doniini millesimo trecentesimo nonagesimo lercio. sabbalo proximo post

ascensionem domini.

(Orig. Perg. li. Sig. im fiirsterzb. .\r(liive in Krem.sier.)

147.

Stac/i Deckant iu Tusaii iind Wenz-el Bfarrer in Meziiie iibcrschicken dein Obrowitzer

Abte Jaroslaus die Zeagenaussagen im Processe z-wischen den lireuzherren in Altbriinn uud

den Pfarrern Bahdal, Jaiiko ete. Dt. Me^iiiie 18. Mai 1393.

V enerabili in Christo patri doiniiio Jaroslao abl)ati inoiiaslcrii Zabrdowiczcnsis prope

Briinam. judici el conservalori honorabilinm et religiosorum viroriim dominoriim iuagislri el

fratrum ordinis cruciferorum hospilalis sancti Johaniiis Jerosolimitaui Olomuceusis diocesis,

Stacho decanus Thassoviensis ct Wenceshius plebanus iu Mezyrzyec/, paraliim se ad quevis

beneplacita et mandata. Vencrabilis paler et dominc. noveritis nos mandalum veslrum una

cum Jacobo de Bruna, nolario publico. exhibilore presencium nobis commissiiiii. fuisse exe-

cutum priino cilando ipsos dominos Bohdalum in Kinheyf, Jankonem in Bobrovvka, Michahelem

in inferiori Bobrowia. Georgium in Obecz ecclesiarum plebanos et rectorcs in causa seu

causis, que inler ipsos ex iina el religiosum fralrem Nicolaum plebanuiii ccclesie in Antiqua

Bruna actorem coram vobis verlilur, parte ex altera ad jurandum el jurari videndum lestes

necnon ad danduin et offendenduin interrogatoria. si qiia dare vellenl el respondendum

posicionibus et arliculis ex superhabundanli predicli doniini Xicolai acloris. Kt nichilominus

citavimus e( cilari fecimus memoralos plebanos ad comparendum corani vobis ad publicandum
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et publicari videndum dicta teslium per dictum dominum Nicolaum producforum. et publicari

videndum alia privilegia, instrumenta et autentica coram nobis producta, prout in literis

citacionis plenius continetur et est expressum, et hoc ad cerlum terminum peremptorium

competentem. Quo facto testes domini Nicolai actoris predicti citari mandavimus, quorum

sex paruerunt, alii vero parere non audebant propter minacionis plebanorum predictorum,

utdicitur; illos nos reddimus contumaces. Tandem religiosus vir dominus Thomas plebanus

in Kristano. procurator substitutus cum ipsis teslibus coram nobis comparente (sicj ab ipsis

testibus recepimus corporalia juramenta super imagine crucifixi de veritate dicenda et hoc in

contumaciam partis, ipsosque sigillatim super arliculis commissioni veslre inclusis examinavimus

diligenter et ipsonim dicta uniuscunque nominatim ac specifice in scriplis redaclis eorundem

dicta testium presentibus inclusa una cum aliis produclis sig-illo meo clausa presenlibus trans-

mittimus per Jacobum de Bruna notarium antedictum. Datum in Mezyrzyecz anno domini etc-

LXXXXIII. die XVIII mensis Maii.

(Aus dem Orig. in der Bocek'schen Slg. u. 3116 im mahr. Landes-Arohive.)

148.

Der Obrotcilzer Abt Jaroslaus beauftragt den Dechant von Tassati, Stach, und den

Pfarrer von Meziric, Wensel, dass sie die Pfarrer Bohdal, Janko etc. vor sein Gericht

citiren und bestimmten Zeiigen die eidlichen Aussagen abnehmen sollen.

Dt. Obrowitz. 21. Mai 1393.

Jaroslaus miseracione divina abbas monasterii beate Marie virginis Zabrdowicensis

etc. judex et conservator perpetuus jurium et privilegiorum honorabilium et religiosorum

virorum dominorum magistri et fralrum ordinis cruciferorum hospitalis sancti Johannis Jero-

solimilani .... dudum a sede apostolica specialiter deputatus, honorabilibus et discretis

viris dominis Slachoni decano Thassowyensi necnon Wenceslao in Mezyrzyecz plebano . . .

salutem in domino sempiternam el mandalis noslris imo verius aposlolicis firmiter obedire,

vobisque in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena .... cum effectu

dislricte precipiendo mandamus auctoritate predicla apostolica, quam committimus pro hac

vice, quatenus itiox habita presencium noticia et receptis posicionibus et articulis pro parte

religiosi fratris domini Nicolai rectoris et plebani ecclesie sancli spiritus in Antiqua Bruna,

dicti ordinis cruciferorum nobis dudum judicialiler per procuratorem ipsius Henricum coram

notario publico noslro huiusmodique cause scu causarum coram nobis scriba, el nobis pro

tribunali scdentibus contra et adversus discretos viros Bohdalum de theotonicali Kynheit,

Jankonem de Bobrowka, Michahelem de inferiori Bobrowia ac Georgium de Obecz eccie-

siarum plebanos et rectores, reos, parte ex allera oblalis, ipsis parlibus predictis aul ipsorum

legilimis procuraloribus in vestri prcsenciam ad terminum conpelentem citalis et evocafis,

aut altera earundum parcium per contumaciam absente, a parte presente juramcnUim de

calumpnia el de veritate dicenda super huiusmodi altestacionibus rccipiatis et liuiusmodi
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juramenfo. sicuf premiffifur. recepto a dictis parfibus vel altera ipsarum una ciim Jacobo de

Bruna notario cause predicfe ipsas parfes vel alferam ipsaruni secrete per juramentum super

articulis presenfibus interclusis ef singulis aliis coram vobis productis vel producendis infer-

rogefis. Ifem si ipsa pars rea ad vesfram citacionem coram vobis comparuerit, ipsis man-

detis aucforifate aposfolica. qua vos in bac parfe plene fungi volumus, quafenus respondeanl

posicionibus et arficulis predicti domini Nicolai acforis presentibus. ut premiffifur. inferclusis

previo juramento et interrosraforia. si qua in causa seu causis huiusmodi dare predicfa rea

pars vellet, illa coram vobis dent ef assijrnenf. Eciam testes, quos prefatus dominus Nicolaus

aut ipsius procurator coram vobis duxerit nominandos. aucforitate predicta cilefis et ad

vestram prcsenciam evocefis. quibns sic coram vobis producfis ab ipsis recipiatis corporalia

juramenfa ad sancfa dei evanirelia ef imaginem crucifixi in presencia predictarum parcium

aut ipsarum altera per confumaciam absenfe : eosdemque testes super articulis prescntibus

inclusis et interrogatoria per vos facienda secundum discrecionem a deo vobis fradifam una

cum Jacobo nolario predicto secrefe et sigillatim examinetis et eonim dicta, unius cuiusque

nominatim et specifice in scriplis redacla. sub vesfris sigillis vel vesfrorum altero clausis

nobis per Jacobum notarium predicfum una cum presentibus super sextam feriam proximam

post festum pentecostes inclusive transmitfatis: penifus super dictis consciencias vestras in

premissis specialifer oneramus. Testes autem, qui nominati fuerinl, si se gracia, odio vel

limore subtraxerint. per censuram eccleslasticain auctoritate predicta compellatis veritalis

tesfimonium perhibere. cifanfes nichilominus memorafos reos Bohdalum. Jankonem, Michahelem

et Georgium ecclesiarum predicfarum plebanos ad certum terminum peremptorium compe-

tentem uno pro tribus edicto, quos et nos presentibus citamus. ut ipsi in eodem termino

eis per vos prefixo seu profigendo coram nobis in nosfro monasterio Zabrdowicensi prediclo

legifime compareanf ad videndum et audieiidum pubiicari huiusmodi dicfa testium et omnium

producforum circa atfestacionem prediclas vel allesandum causam seu causas racionabilem

seu racionabiles. quare premissa fieri non debeant. Fidem nobis de premissis omnibus per

vesfras lileras remissionis vestris sigillis quo supra sigillalas plenariam facialis. Dalum in

monasferio nosfro Zabrdowicz anfediclo. anno domini millesimo trecenlesimo nonagesimo

tercio, die vicesima prima mensis Maii. noslro sigillo niaiori appresso.